РЕГИОНАЛЬНОЕ СОДРУЖЕСТВО В ОБЛАСТИ СВЯЗИ

Комиссия по регулированию использования радиочастотного спектра и спутниковых орбит

Решение № 11/2.1

14 апреля 2017 г.

Протокол № 11

Отчет Рабочей группы по подготовке к Всемирной конференции радиосвязи и Ассамблее радиосвязи 2019 года при Комиссии РСС по регулированию использования радиочастотного спектра и спутниковых орбит

Заслушав и обсудив Отчет Председателя Рабочей группы по подготовке к Всемирной конференции радиосвязи и Ассамблее радиосвязи 2019 года (РГ ВКР-19/АР-19) о ходе подготовки АС РСС к Ассамблее радиосвязи (АР-19) и к Всемирной конференции радиосвязи (ВКР-19),

Комиссия решила:

- 1. Одобрить результаты работы РГ ВКР-19/АР-19 за отчетный период.
- 2. Одобрить и рекомендовать для использования в работе документ «Предварительная позиция АС РСС по пунктам повестки дня Всемирной конференции радиосвязи 2019 года, версия от 14 апреля 2017 года» (далее Предварительная позиция АС РСС, прилагается).
- 3. Поручить Исполнительному комитету РСС:
- 3.1. Опубликовать Предварительную позицию AC PCC на официальном веб-сайте PCC в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
- 3.2. Направить Предварительную позицию АС РСС в Бюро радиосвязи МСЭ и региональные организации.
- 4. Поручить Председателю РГ ВКР-19/АР-19 выступить с докладом «О подготовке АС РСС к Всемирной конференции радиосвязи и Ассамблее радиосвязи 2019 года» на совместном заседании 52-го Совета глав администраций связи РСС и 23-го Координационного совета государств-участников СНГ по информатизации при РСС.

г. Бишкек

Председатель Комиссии РСС по регулированию использования радиочастотного спектра и спутниковых орбит

В.В. Бутенко